
  
 
 
 
                                                                             
                                                                                     

 
                                                                      Μαρούσι,  28  - 8 - 2014 

                                                               Αρ.Πρωτ.Βαθµός                                  
                                                                    Φ.253/ 134912  /Β6 

 
                                                               

                                                              ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ     
 
 

 
 
 

                                                                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ : Προθεσµία εγγραφής στις σχολές επιτυχίας των εισαγοµένων αποφοίτων 
              Γενικών Λυκείων και ΕΠΑΛ (ΟΜΑ∆Α Β΄ ) στα Πανεπιστήµια, 
              στα ΤΕΙ, στις Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδηµίες, Α.Σ.ΠΑΙ.ΤΕ. καθώς και των 
              αποφοίτων  ΕΠΑΛ (ΟΜΑ∆Α Α΄) στα ΤΕΙ, Α.Σ.ΠΑΙ.ΤΕ.   
              για το ακαδηµαϊκό έτος 2014-2015. 
                   
                                             
 Έχοντας υπόψη: 
      1.Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3α εδάφιο i του Ν.2525/97 (ΦΕΚ 188/τ.Α΄/1997), όπως 

τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε το άρθρο 1 του Ν. 2909/2001(ΦΕΚ 90/τ.Α’/2001). 
      2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3748/2009 (ΦΕΚ 29 /τ. Α΄/2009). 
      3.Τις διατάξεις των άρθρων 8 παρ. 3 και 9  των αριθµ. Φ253/Β6/28934/2006 (ΦΕΚ 391/τ. 

Β΄/30-3-06) «Πρόσβαση των κατόχων απολυτηρίου Ενιαίου Λυκείου ή άλλου τύπου Λυκείου στην 
τριτοβάθµια εκπαίδευση» και Φ253/27456/Β6/2009 (ΦΕΚ 493/τ. Β΄/18-3-2009) «Πρόσβαση των 
κατόχων απολυτηρίου Επαγγελµατικού Λυκείου (ΕΠΑΛ ΟΜΑ∆Α Β΄) στην τριτοβάθµια εκπαίδευση» 
Υπουργικών Αποφάσεων. 

      4.Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 3 της µε αριθµ.Φ151/22071/Β6/26-2-2009 (ΦΕΚ 373/τ.  
Β΄/2009)  Υπουργικής Απόφασης «Πρόσβαση των κατόχων απολυτηρίου Επαγγελµατικού Λυκείου 
(ΕΠΑΛ-ΟΜΑ∆Α Α΄) στα ΤΕΙ, στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε, στις Α.Σ.Τ.Ε, στις Ακαδηµίες Εµπορικού Ναυτικού, στις 
Ανώτερες Στρατιωτικές  Σχολές Υπαξιωµατικών και Σχολές Αστυφυλάκων». 

     5.Τις αριθ.Φ.253.4/134903/Β6/28-8-14, Φ253.4/134904/Β6/28-8-14, Φ.151/134907/Β6/28-8-
14 και Φ.151/134909/Β6/28-8-14 Υπουργικές Αποφάσεις κύρωσης πινάκων εισαγοµένων στις σχολές, 
τµήµατα και στις εισαγωγικές κατευθύνσεις τµηµάτων τριτοβάθµιας εκπαίδευσης για το ακαδ. έτος 
2014-15. 

       6.Τις διατάξεις του Π.∆. 89/2014 (ΦΕΚ 134 Α΄/10-6-2014) «∆ιορισµός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

                                                           Αποφασίζουµε: 
           Ορίζουµε προθεσµία εγγραφής των εισαχθέντων στα Πανεπιστήµια, στα Τεχνολογικά 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Τ.Ε.Ι), στις Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδηµίες  και στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. από το 
Γενικό Λύκειο και ΕΠΑΛ (ΟΜΑ∆Α Β΄), καθώς και στα Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Τ.Ε.Ι), και 
στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε από τα ΕΠΑΛ (ΟΜΑ∆Α Α΄) για το ακαδηµαϊκό έτος 2014-2015, από 15 Σεπτεµβρίου 
µέχρι και 26 Σεπτεµβρίου 2014.  

                                                                                                            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                                                                                                   ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡ∆ΟΣ 
 
            

∆/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 
ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ, 

 ΤΜΗΜΑΤΑ Α΄, Β 
  

----- 

Ταχ. ∆/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
email: t01ode2@ minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Κ. Ντούτσου, Π. Τσόκα 
Τηλέφωνο: 210-34.42.684, 34.42.647 
FAX: 210-34.42.098 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΑΔΑ: ΒΔΜ89-ΗΙ4



   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Όλα τα Παν/µια και ΤΕΙ 
2. Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε                                                                                                  
3. Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδηµίες 
4. ∆/νσεις ∆.Ε   
                                                                            
  ΕΣΩΤ. ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
1.   Γραφ. κ.κ Υπουργού, Υφυπουργού κ. ∆ερµεντζόπουλου, Γενικού Γραµµατέα,  
2.   ∆/νση Σπουδών και Φοιτητικής Μέριµνας 
3.   ∆/νση Ανώτατης Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
4.   ∆/νση Λειτουργικής Ανάπτυξης και Πληροφοριακών Συστηµάτων 
5.   ∆/νση Λειτουργικών Υποδοµών Πληροφορικής και νέων Τεχνολογιών         
6.   ∆/νση Οργάνωσης και ∆ιεξ. Εξετάσεων(2) 
 

 

ΑΔΑ: ΒΔΜ89-ΗΙ4


		2014-08-28T11:50:53+0300
	Athens




